**P**ater iuste & mundus te non cognouit. ego autem te cognoui.  
**E**t hi cognouerunt quia tu memisti. Et notū feci eis nomen tuū & notū faciam.  
 ut dilectio qua dilexisti me in ipsis sit & ego in ipsis.

¶ finis

to elui  
 III  
 an ay  
 i. exum  
 to chu  
 x  
 sol

**H**aec cum dixisset & ih̄s. Egressus est cum discipulis suis trans torrentem  
cedron. ubi erat hortus. In quem introiit ipse. Et discipuli eius.

**S**ciebat autem & iudas qui tradebat eum locum. quia frequenter ih̄s  
conuenerat illuc cum discipulis suis.

**I**udas ergo cum accepisset cohortem. Et pontificibus & pharisaeis ministros.  
venit illuc cum lanternis & facibus & armis.

**I**h̄s itaque sciens omnia quae uentura erant super eum. processit & dicit eis  
Quem quaeritis? Responderunt ei. Ih̄m nazarenum. Dicit eis ih̄s. Ego  
sum. Stabat autem & iudas qui tradebat eum cum ipsis. ut ergo dixit eis  
ego sum. Abierunt retrorsum. Et ceciderunt in terram. Iterum ergo  
eos interrogauit; quem quaeritis? Illi autem dixerunt; Ih̄m naza  
renum. Respondit ih̄s. Dixi uobis. quia ego sum. Si ergo me quaeritis.  
sinite hos abire. ut impleretur sermo quem dixit. quia quos dedisti  
mihi. non perdidisti & eis quicumquam.

**S**imon ergo petrus habens gladium. Edixit eum. Et percussit pontificis  
seruum. Et abscidit eius auriculam dextrā; Erat autē nomen serui malchus.

**D**ixit ergo ih̄s petro; mitte gladium in uaginam; Calicem quem dedit  
mihi pater. Non bibam illum.

**C**ohors ergo & tribunus & ministri iudeorum. cōprehenderunt ih̄m. & ligauerunt eum.

**E**t addixerunt eum ad annam primū; Erat enim socer caiphae. qui erat  
pontifex annullius; Erat autem caiphās qui consilium dederat  
iudaeis. quia & pedt unum hominem mori pro populo.

**S**equabatur autem ih̄m simon p̄terus. Et alius discipulus.

**D**iscipulus autem ille. erat notus pontifici. Et introiit cum ih̄u. in atriu[m] pontificis.

**P**etrus autem. stabat ad ostium foris.

**E**xiit ergo discipulus alius qui erat notus pontifici. Et dixit ostiariae.

Et introduxit p̄terum;

**D**ixit ergo p̄tero ancilla ostiaria; Numquid & tu es discipulus eius hominis

istius? Dicit ille. Non sum.

**S**tabant autē serui & ministri ad prunas. quia frigus erat. Et calefiebant.

**E**rat autem cum eis p̄terus. stans & calefaciens se; Pontifex ergo interrogauit ih̄m de discipulis suis. Et de doctrina eius.

**R**espondit ei ih̄s. Ego palam loquutus sum mundo. Ego semper docui in synagoga & in templo. quo omnes iudaei conueniunt. Et in occulto locutus sum nihil.

**Q**uid me interrogas? Interroga eos qui audierunt. quid loquutus sum ipsis? Ecce hisciunt. quia dixerim ego.

**H**aec autem cum dixisset. unus ad assistens ministrorum. Dedit alapanam ih̄u dicens. Sic responderis pontifici.

**R**espondit ei ih̄s. Si male locutus sum. testimoniū perhibe de malo; Si autē bene. quid me calis?

**E**misit eum annas ligatum. Ad caiphan pontificem;

**E**rat autem simon p̄terus. stans & calefaciens se; Dixerunt ergo ei.

Numquid & tu es discipulus eius? Negauit ille. & dixit. Non sum. Dicit unus ex seruis pontificis cognatus eius. cuius abscidit p̄terus auriculam;

Nonne ego te uidi in hortu cum illo? Iterum ergo negauit p̄terus.

Et statim gallus cantauit;

lo clxxv  
I  
or cccxv  
an cccxv  
l ccc  
lo clxxv  
X  
sol

**A**DDUCUNT ERGO IHM ACAIPHA IN PRAETORIUM. ERAT AUTEM HIC

**E**TI PSI NON INTROIERUNT IN PRAETORIUM. UT NON CONTAMINARENTUR. SED MARI  
DUCARENT PASCHA. Exiit ergo pilatus ad eos foras. & dixit. Quam accusa  
tionem affertis aduersus hominem hunc. Responderunt. et dixerunt  
Sinon esset hic malefactor. non tibi tradidisset eum; Dixerit ergo eis  
pilatus. Accipite eum uos. Et secundum legem uestram iudicate eum; Dixerunt  
ergo ei iudaei; Nobis non licet interficere quemquam; Ut sermo ihu  
impleretur quem dixit. Significans quae esset & morte moriturus.

lo clxxv  
I  
or cccxv  
an ccc  
l cccv  
lo clxxv  
X  
sol

**I**NTRONIT ERGO ITERUM IN PRAETORIUM PILATUS. ET UOCAUIT IHM. & DIXIT;  
Tu es rex iudaeorum. Et respondit ihu. Atque ipso hoc dicit. An alii tibi dixerunt de me.

**R**ESPONDIT PILATUS. Numquid ego iudaeus sum. Censura & pontifices  
tradiderunt tibi. quid fecisti. Respondit ihu. Regnum meum  
non est de hoc mundo; Si de hoc mundo esset regnum meum. ministri mei  
itaque decertarent. ut non traderer iudeis. Nunc autem regnum meum non est hinc.

lo clxxv  
VIII  
or cccxv  
an ccc  
l cccv  
lo clxxv  
X  
sol

**D**IXIT ITAQUE EI PILATUS; Ergo rex es. Respondit ihu. Tu dicis. quia rex sum ego.

**E**GO IN HOC NATUS SUM. ET AD HOC UENI IN MUNDUM. ut testimonium per  
hibeam ueritati; Omnis qui est & ueritate audit meam uocem. Dicit  
pilate; Quid est ueritas. Et cum hoc dixisset. iterum abiit ad iudeos. Et dicit eis;

lo clxxv  
VIII  
or cccxv  
an cccv  
l cccv  
lo clxxv  
VIII  
or cccxv  
an cccv  
l cccv

**E**GO. nullam inuenio in eo causam;

**S**TAUTEM CONFUSUSUDO UOBIS. ut unum dimittam uobis in pascha.

Uultis ergo dimittam uobis regem iudaeorum.

lo clxxv  
I  
or cccxv  
an cccv  
l cccv

**C**LAMAUERUNT RURSUS OMNES. dicentes; Non hunc. sed barabban.

Erant autem. barabbas latro.

**T**unc ergo apprehendit pilatus ih̄m. & flagellauit. Et milites plectentes coronam de spinis. inposuerunt capiti eius; & ueste purpurea circumdederunt eum. & ueniebant ad eum. & dicebant; Aue rex iudaeorum. Et dabant ei alapas.

**E**xiit iterum pilatus foras. & dicit eis. Ecce adduco uobis eum foras. ut agnoscat. quia in eo nullam causam inuenio;

**E**xiit ergo ih̄s portans spineam coronam. & purpureum uestimentum. & dicit eis. Ecce homo.

**C**um ergo uiderent eum pontifices & ministri. clamabant dicentes. Crucifige. crucifige eum.

**D**icit eis pilatus. Accipite eum uos. & crucifigite.

**E**go enim. non inuenio in eo causam.

**R**esponderunt iudaei. Nos legem habemus. & secundum legem debet mori. quia filium dī se fecit.

**C**um ergo audisset pilatus hunc sermonem magis timuit. Et ingressus est praetorium iterū. & dicit ad ih̄m. Unde es tu. Ih̄s autem. responsum non dedit ei;

**D**icit ergo ei pilatus; An ih̄n non loqueris? Nescis quia potestatem habeo crucifigere te. Et potestatem habeo dimittere te? Respondit ih̄s. Non haberes potestatem aduersum me ullam. nisi tibi esset datum desuper. Propterea qui tradidit me tibi. maius peccatum habet. Exinde quaerebat pilatus. dimittere eum; Iudaei autem. clamabant dicentes; Si hunc dimittis. non es amicus caesaris; Omnis qui se

regem facit. contradicit caesari. Pilatus ergo cum audisset  
hos sermones. adduxit foras ihm. & sedit pro tribunali. in loco  
quid dicitur lithostrotos. hebraice autem gabatha; Erat autem pa  
rasceue paschae. hora quasi sexta; Et dicit iudaeis. Ecce exur.

lo  
ar  
l  
lo  
x  
sol

**I**lli autem clamabant. Tolle tolle. crucifige eum.

**D**ixit eis pilatus. Regem urum crucifigam? Responderunt  
pontifices; Non habemus regem. nisi caesarem.

lo  
ar  
l  
lo  
ar  
an  
l

**T**unc ergo tradidit eis illum. ut crucifigeretur.

**S**usciperunt autem ihm. et eduxerunt. & baiolans sibi cruce. Exiit  
in eum quid dicitur caluariae locum. hebraice golgotha. ubi eum crucifixerunt.

lo  
ar  
an  
l  
lo  
ar  
an  
l

**E**t cum eo alios duos. hinc & hinc. medium autem ihm;

**S**cripsit autem & titulum pilatus. et posuit super cruce; Erat  
autem scriptum; Ihs nazarenus. rex iudaeorum.

lo  
ar  
an  
l  
lo  
x  
sol

unc ergo titulum multi legerunt iudaeorum. qui a prope ciuitate  
erat locus. ubi crucifixus est ihs; Et erat scriptum. hebraice. grece.  
et latine; Dicebant ergo pilato pontifices iudaeorum; Noli scri  
bere rex iudaeorum. sed quia ipse dixit. rex sum iudaeorum;

**R**espondit pilatus; Quod scripsi. scripsi.

lo  
ar  
an  
l

**M**ilites ergo cum crucifixis sententiam. acceperunt uestimenta eius.

Et fecerunt quatuor partes. unicuique militi partem. Et tu  
nicam; Erat autem tunica inconsutilis. desuper contexta  
per totum; Dixerunt ergo ad inuicem; Non scindamuseam.

sed fortiamur de illa cuius sit. ut scriptura impleretur dicens;  
Partiti sunt uestimenta mea sibi. Et in uestem meam miserunt sortem.

Et milites quidem. haec fecerunt;

**S**tabant autem iuxta crucem ih̄u mater eius. et soror matris eius  
maria cleope. et maria magdalene; Cum uideret ergo ih̄s  
matrem & discipulum quem diligebat. dicit matri suae; Mulier.  
Ecce filius tuus. Deinde dicit discipulo. ecce mater tua; Et sic illa  
hora. accepit eam discipulus in sua;

**P**ostea sciens ih̄s. quia iam omnia consummata sunt. ut consum  
mareretur scriptura. dicit. Sitio; Vas ergo positum erat. ac cælo plenu  
Illi autem spongiam plenam ac cælo. hyssopo circumponentes. optule  
runt ori eius;

**C**um ergo accepisset ih̄s ac cæum. dixit. Consummatum est.  
Et inclinato capite. tradidit sp̄m;

**I**udaei ergo quoniam parasceue erat. ut non remaneret in cruce corpora  
sabbato; Erat enim magnus dies ille sabbati; Rogauerunt pilatū  
ut frangerentur eorum crura. et tollerentur; Uenerunt ergo  
milites. et primi quidem frangerunt crura. Et alterius qui cruci  
fixus est cum eo; Ad ih̄m autem cum uenissent. ut uiderunt eum  
iam mortuum. Non frangerunt eius crura. sed unus militum lancea  
latus eius aperuit; Et continuo. exiit sanguis & aqua. Et qui uidit  
testimonium perhibuit. Et uerum est eius testimonium;

Et ille scit quia uera dicit. ut & uos credatis; Facta sunt enim haec.  
ut scriptura impleatur. os non comminuetur in se; Et iterum.  
alia scriptura dicit; Videbunt. in quem transfixerunt;

**P**ost haec autem rogauit pilatum ioseph abarimathia. eo quod  
esset discipulus ihu. occultus autem propter m&um iudeoru.  
ut toller& corpus ihu. Et permisit pilatus. Venit ergo. Et tulit corpus ihu.

**V**enit autem & nicodemus qui uenerat ad ihm nocte primum.  
ferens mixturam myrrae & aloes. quasi libras centum.

**A**cceperunt ergo corpus ihu. Et ligauerunt eum linteis cum  
aromatibus. sicut mos iudaeis est sepelire. Erat autem in loco  
ubi crucifixus est hortus. Et in horto monumentum nouum. In quo  
nondum quisquam posuisset. Ibi ergo propter parasceuen  
iudeorum. qui iuxta erat monumentum. ubi posuerunt eum.

**V**na autem sabbati. maria magdalene uenit mane cum adhuc tenebrae  
essent ad monumentum. Et uidit lapidem sublatum a monumento.

**C**ucurrerit ergo & uenit ad simon petrum. Et ad alium discipulum  
quem amabat ihu. Et diciteis. Tulerunt dnm de monumento. Et nesci  
mus ubi posuerunt eum. Exiit ergo petrus & ille alius discipulus  
& uenerunt ad monumentum. Currebant autem duo simul. Et ille  
alius discipulus praecurrit citius petro. Et uenit primus ad  
monumentum. Et cum se inclinasset. uidit posita linteamina.  
non tamen introiit. Venit ergo simon petrus sequens eum

& introiit in monumentum. Et uidit lintheamina posita. Et sudarium quod fuerat super capite eius. non cum lintheaminibus positum. sed separatim in uolutum in unum locum. Tunc ergo introiit & ille discipulus qui uenerat primus ad monumentum. Et uidit. & credidit. non dum enim sciebant scripturam. quia oportet & eum a mortuis resurgere. Abierunt ergo iterum ad semetipsos discipuli.

**M**ARIA autem stabat ad monumentum foris. plorans. Dum ergo flet & inclinauit se. & prospexit in monumentum. Et uidebat duos angelos in albis sedentes. unum ad caput & unum ad pedes. ubi positum fuerat corpus ihu.

**D**icunt illi. Mulier quid ploras? Dicte eis. Quia tulerunt dominum meum. et nescio ubi posuerunt eum. Haec cum dixisset. conuersa est retrorsum. Et uidit ihum stantem. Et non sciebat quia ihus esset. Dicte ihu. Mulier. quid ploras. quem quaeris? Illa existimans quia hortulanus esset. dicte ei. Domine stansus tuis tuis. dicte mihi ubi posuisti eum. et ego eum tollam. Dicte ei ihu. Maria. conuersa illa. dicte ei. Rabboni. quod dicitur magister. Dicte ei ihu. Nolite tangere. Non dum enim ascendi ad patrem meum. Vade autem ad fratres meos. et dicte eis. Ascendo ad patrem meum & patrem uestrum. & deum meum & deum uestrum. Venit maria magdalene adnuntians discipulis. quia uidi deum. et haec dixit mihi.

**C**um esset ergo sero die illa una sabbatorum. & fore essent clausae.

ubi erant discipuli congregati propter meum iudaeorum. Venit  
ih̄s & stetit in medio. & dicit eis. Pax vobis. Et cum hoc dixisset. ostē-  
dit eis manus & latus.

l<sup>o</sup> cccvii  
x  
scl

**G**aussi sunt ergo discipuli. in sō dñō. Dixit ergo eis iterum. Pax vobis.  
Sicut mihi sic pater. & ego mitto vos. Hoc cum dixisset. insufflauit. & dicit eis.  
Accipite sp̄m s̄m.

l<sup>o</sup> cccviii  
vii  
scl

**Q**uorum remisit eis peccata. remittuntur eis. Et quorū & in ueritas & lentasunt.

l<sup>o</sup> cccviii  
x  
scl

**T**homas autem unus ex duodecim. quid dicitur didimus. non erat cum eis  
quando uenit ih̄s. Dixerunt ergo ei alii discipuli. uidimus dñm. Ille autē  
dixit eis. Nisi uidero in manibus eius figuram clauorum. & mittā digiti meū  
in locum clauorum. & mittam manū meam in latus eius. non credam.

l<sup>o</sup> cccviii  
viii  
scl

**E**t post dies octo iterum. Erant discipuli eius intus. & thomas cum eis.  
Uenit ih̄s. Ianuis clausis. & stetit in medio. & dixit. Pax vobis. Deinde dicit  
thomae. Infer digitum tuum huc. & uide manus meas. & affer manum  
tuam. & mitte in latus meum. & noliesse incredulus. sed fidelis.

l<sup>o</sup> cccviii  
x  
scl

**R**espondit thomas. & dixit ei. Dñs meus & d̄s meus. Dicit ei ih̄s. Quia  
uidisti me credidisti. beati qui non uiderunt & crediderunt. Multa  
quidem & alia signa fecit ih̄s in conspectu discipulorum suorum.  
qua non sunt scripta in libro hoc. Haec autem scripta sunt ut credatis.  
quia ih̄s est xp̄s filius d̄i. Et ut credentes utamini habeatis in nomine eius.

l<sup>o</sup> cccviii  
viii  
scl

**P**ostea manifestauit se iterum ih̄s ad mare tiberiadis. manifestauit  
autem sic. Erant simul simon p̄terus & thomas quid dicitur didi

12

mus. Et nathanahel. qui erat a cana galilee. & filii zebedaei. Et alii  
 & discipulis eius duo. Dicit eis simon p̄terus. Uadopiscari. Dicunt  
 ei. venimus & nos tecum. Et exierunt & ascenderunt nauem. Et illa  
 nocte nihil prendiderunt. Mane autem iam facto. stetit ih̄s in  
 litore. Non tamen cognouerunt discipuli. quia ih̄s est. Dicit ergo  
 ei ih̄s. Pueri. numquid pulmentarium habetis. Responderunt  
 ei. Non. Dixit eis. Mittite in dexteram nauis uestrae. Et inuenietis. Et se  
 ruerunt ergo. Et iam non ualebant illud trahere a multitudine piscium.

**D**icit ergo discipulus ille. quem diligebat ih̄s p̄tero. Dñs est. Simon p̄terus  
 cum audisset & quia dñs est. tunicā succinxit se. Erat enim nudus & misit  
 se in mare. Alii autem discipuli. nauigio uenerunt. Non enim longe  
 erant a terra. sed quasi cubitis ducentis. trahentes rete piscium.

**V**tergo descenderunt in terram. uiderunt prunas positas. & piscem super  
 pontū & panem. Dicit eis ih̄s. Adfert e de piscibus. quos prendidistis nunc.

**A**scendit simon p̄terus. Et traxit rete in terram. plenum magnis piscibus.  
 centum quinquaginta tribus. Et cum tanta essent. non est scissum rete.

**D**icit eis ih̄s. Venite prandete.

**E**t nemo audebat discumbentiū interrogare eū. tu quis es. scientes quia dñs est.

**E**t uenit ih̄s & accepit panem & dedit eis. Et piscem similiter.

**H**oc iam tertio manifestatus est ih̄s discipulis suis. cum resurrexisset  
 a mortuis. Cum ergo prandissent.

**D**icit simoni p̄tero ih̄s. Simon iohannis diligis me plus his. Dicit ei.

Etiam dñe. Iudeis quia amote

16 coocuu

VIII

1 eduuu

**D**icitei. pasce agnos meos

16 coocuu

X

16 set

**D**icite iterum. Simon iohannis diligis me? At illi. Etiam dñe.

Iudeis quia amote. Dicitei. pasce agnos meos

16 cooc

X

16 set

**D**icite tertio. Simon iohannis amas me? Conuersus ait p̄rus

qui adixit tertio. amas me. Et dicitei. Dñe. tu omnia scis. Iudeis quia amote

16 cooc

VIII

1 eduuu

**D**icitei. pasce oues meas. Amen amen dico tibi. cum esset iunior

cingebat te. & ambulabas ubi uolebas. Cum autem senueris.

extendes manus tuas & alius te cinget. Et ducet quonon uis. Hoc

autem dixit. significans quia morte clarificatur usque & dñm.

Et hoc cum dixisset. dicitei. Sequere me. Conuersus p̄rus.

uidit illum discipulum quem diligebat ih̄s sequentem. Qui & reu-

luit in caena super pectus eius. Et dixit. Dñe. quis est qui tradet te?

Hunc cum uidisset p̄rus. dicit ih̄u. Dñe. hic autem quid? Dicite ih̄s.

Si sic eum uolo manere donec ueniam. quid ad te? tunc e sequere.

Exiit ergo sermo iste inter fratres. qui ad discipulum ille non

mortuus. Et non dixit e ih̄s. quia non mortuus. Sed si eum uolo

manere donec ueniam. quid ad te? Hic est discipulus qui testi-

monium perhibet de his. Et scripsit haec. Et scimus. quia uerum

est testimonium eius. Sunt autem & alia multa quae fecit

ih̄s. quae si scribantur per singula. Nec ipsum arbitror

mundum capere eos. qui scribendi sunt libros.